
2

2

2

2

Edição nº 3884 - Ano 16 - 28 de Janeiro de 2022

domtdf003884c128012022SUMÁRIO

• ERRATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022

• EXTRATO DO CONTRATO 3-009-2022 RICOM PNEUS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-508-2021 - GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-093-2021 COSTA CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Edição nº 3884 - Ano 16 - 28 de Janeiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022

O Município de Teixeira de Freitas-BA,  através da Comissão Permanente de Licitação –
COPEL e da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS
URBANOS  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BA,  torna  público  para  os  interessados,  que
procedeu a presente errata relativamente ao EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL -  Nº
020/2022, publicada no D.O.M. Caderno nº 3, Edição nº 3877 - Ano 16 - 149de Janeiro de
2022, Página 02.
 
ONDE SE LÊ: 1.4.21 ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELA PREFEITURA DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA.
 
LEIA-SE:1.4.21 ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO
 
Teixeira de Freitas, 28 de janeiro de 2021.
 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO 3-009-2022 RICOM PNEUS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000105-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001158/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RICOM PNEUS LTDA. CNPJ: 20.136.019/0004-10.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTEÇÕES
DE  CÂMARAS  DE  AR)  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 53.710,00 (cinquenta e três mil setecentos e dez reais).
VIGÊNCIA: 17 de janeiro de 2022 à 17 de janeiro de 2023.
DATA: 17 de janeiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-508-2021 - GEANE PEREIRA NEVES
03419668511

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 008-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 123/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEE DEMAIS UNIDADE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33903000 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ADITIVADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DATA: 26 de janeiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-093-2021 COSTA
CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-007-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: COSTA CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA. CNPJ: 27.255.174/0001-51
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  3-093-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE
CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL

ESPECIALIZADO  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DESTINADOS  AO  CENTRO  DE  ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL (CAPS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.213 – DESPESAS PESSOAL DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS- RECURSO
FEDERA. 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR ADITIVADO: R$ 121.200,00 (cento e vinte um mil e duzentos reais.).
VIGÊNCIA: 16 de janeiro de 2022 à 16 de janeiro de 2023.
DATA: 13 de janeiro de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3884 - Ano 16 - 28 de Janeiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003884c128012022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3884 - Ano 16 - 28 de Janeiro de 2022
	domtdf003884c128012022
	SUMÁRIO

